ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
19 апреля 2022 г. № 198-п

О внесении изменений в подпункт 9.5 Положения об управлении ветерина
рии Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства
Ставропольского края от 07 мая 2012 г. № 162-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт 9.5 Положения об управлении ветеринарии Став
ропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставро
польского края от 07 мая 2012 г. № 162-п «Об утверждении Положения
об управлении ветеринарии Ставропольского края» (с изменениями, внесен
ными постановлениями Правительства Ставропольского края от 02 декабря
2013 г. № 452-п, от 18 апреля 2014 г. № 171-п, от 05 августа 2014 г. № 316-п,
от 30 марта 2015 г. № 113-п, от 17 сентября 2015 г. № 398-п, от 14 июня
2016 г. № 223-п, от 29 августа 2016 г. № 365-п, от 03 февраля 2017 г. № 29-п,
от 23 января 2018 г. № 24-п, от 12 сентября 2018 г. № 395-п, от 25 июня
2019 г. № 279-п, от 27 апреля 2020 г. № 218-п, от 08 декабря 2020 г. № 657-п,
от 17 июня 2021 г. № 255-п, от 05 августа 2021 г. № 397-п и от 02 ноября
2021 г. № 560-п), следующие изменения:

1.1. Подпункт «18» изложить в следующей редакции:
«18) ежегодное утверждение плана диагностических исследований, ве-

теринарно-профйлактических и противоэпизоотических мероприятий в хо
зяйствах всех форм собственности на территории Ставропольского края;».

1.2. Дополнить подпунктом «28» следующего содержания:
«28) обеспечение необходимого уровня готовности подведомственных

организаций, входящих в территориальную подсеть Ставропольского края
сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты
населения.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Ситникова В.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского В.В.Владимиров